

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 4 工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊藪田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330040	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	667,535,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	667,524,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	299日間 自 令和 7年 4月 7日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (3回変更) 至 令和 8年 1月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	246,456
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月16日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 4 工事				(3 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
							工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			式	1		409,074,644	1	6,620,469		
				1		415,695,113				
河川土工			式	1		383,513,126	1	3,666,088		
				1		387,179,214				
掘削工(ICT)			式	1		380,432,174	1	3,788,994		
				1		384,221,168				
掘削(ICT)		土砂		2,300		554,530			単-1号	
				0		241.1				0
掘削(ICT)		土砂		0		0			単-2号	
				1,900		395.4				751,260
掘削		土砂		3,000		466,800			単-3号	
				0		155.6				0
掘削		土砂		0		0			単-4号	
				1,700		314.6				534,820
掘削		軟岩		26,010		8,385,624			単-5号	
				24,520		322.4				7,905,248
掘削		硬岩		39,050		103,755,850			単-6号	
				39,200		2,657				104,154,400
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		2,290		4,067,040			単-7号	
				3,670		1,776				6,517,920
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		800		2,888,000			単-8号	
				0		3,610				0
土砂等運搬		軟岩		14,400		63,532,800			単-9号	
				15,870		4,412				70,018,440

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その 2 4 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		硬岩							単-10号
見附工業団地			m3	24,880 25,000	5,124 5,124	127,485,120 128,100,000	120	614,880	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-11号
分水西部			m3	2,240 0	1,779 1,779	3,984,960 0	-2,240	-3,984,960	
土砂等運搬		軟岩							単-12号
分水西部			m3	5,600 5,660	2,171 2,171	12,157,600 12,287,860	60	130,260	
土砂等運搬		硬岩							単-13号
分水西部			m3	14,400 14,620	2,521 2,521	36,302,400 36,857,020	220	554,620	
土砂等運搬		軟岩							単-14号
低水その 5			m3	3,000 3,000	1,891 1,891	5,673,000 5,673,000	0	0	
押土(ルース)		土砂							単-15号
			m3	3,000 3,000	187.6 187.6	562,800 562,800	0	0	
積込(ルース)		土砂							単-16号
			m3	23,000 24,500	149.6 149.6	3,440,800 3,665,200	1,500	224,400	
積込(ルース)		破碎岩							単-17号
			m3	39,100 39,200	183.5 183.5	7,174,850 7,193,200	100	18,350	
法面整形工(ICT)									
			式	1 1		3,080,952 2,958,046	1	-122,906	
法面整形(切土部)(ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土							単-18号
			m2	1,070 810	811.6 811.6	868,412 657,396	-260	-211,016	
法面整形(切土部)(ICT)		軟岩I							単-19号
			m2	2,260 2,350	979 979	2,212,540 2,300,650	90	88,110	
構造物撤去工									
			式	1 1		1,170,058 1,170,058	0	0	

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その 2 4 工事				(3 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工			式	1		822,766				
				1		822,766	0	0		
吹付法面取壊し			m2	1,190	691.4	822,766			単-20号	
				1,190	691.4	822,766	0	0		
運搬処理工			式	1		347,292				
				1		347,292	0	0		
殻運搬		モルタル殻	m3	36	2,801	100,836			単-21号	
				36	2,801	100,836	0	0		
殻処分		コンクリート二次製品（鉄筋）	m3	36	6,846	246,456			単-22号	
				0	6,846	0	-36	-246,456		
殻処分		モルタル殻	m3	0	0	0			単-23号	
				36	6,846	246,456	36	246,456		
仮設工			式	1		24,391,460				
				1		27,345,841	1	2,954,381		
工事用道路工			式	1		12,890,585				
				1		15,347,674	1	2,457,089		
敷鉄板			m2	4,478	1,233	5,521,374			単-24号	
				0	1,233	0	-4,478	-5,521,374		
敷鉄板			m2	0	0	0			単-25号	
				6,401	970.4	6,211,530	6,401	6,211,530		
敷鉄板			m2	4,729	1,510	7,140,790			単-26号	
				4,729	1,510	7,140,790	0	0		
敷鉄板			m2	46	598.29	27,521			単-27号	
				0	598.29	0	-46	-27,521		

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 4 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板			0	0	0	46	27,287	単-28号	
		m2	46	593.2	27,287				
除草			14,000	14.35	200,900	0	0	単-29号	
		m2	14,000	14.35	200,900				
工事用道路補修			0		0	1	1,767,167	内-1号	
		式	1		1,767,167				
仮水路工			1		1,927,460	1	497,292		
		式	1		2,424,752				
床堀	中硬岩		50	2,374	118,700	0	0	単-30号	
		m3	50	2,374	118,700				
埋戻し	中硬岩		40	1,856	74,240	0	0	単-31号	
		m3	40	1,856	74,240				
素掘側溝			203	2,445	496,335	-203	-496,335	単-32号	
		m	0	2,445	0				
素掘側溝			0	0	0	328	926,272	単-33号	
		m	328	2,824	926,272				
積込(ルース)	破碎岩		260	354.5	92,170	190	67,355	単-34号	
		m3	450	354.5	159,525				
暗渠排水管	φ 800		27	42,445	1,146,015	0	0	単-35号	
		m	27	42,445	1,146,015				
防塵対策工			1		1,076,320	0	0		
		式	1		1,076,320				
タヤ洗浄装置			1		1,076,320	0	0	内-2号	
		式	1		1,076,320				

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 4 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		8,497,095				
			1		8,497,095	0	0		
交通誘導警備員 B		人日	545	15,591	8,497,095			単-36号	
			545	15,591	8,497,095	0	0		
直接工事費		式	1		409,074,644				
			1		415,695,113	1	6,620,469		
共通仮設費		式	1		39,138,533				
			1		41,937,813	1	2,799,280		
共通仮設費		式	1		15,694,276				
			1		18,196,003	1	2,501,727		
運搬費		式	1		7,470,098				
			1		7,470,098	0	0		
重建設機械分解組立輸送費		回	3	448,059	1,344,177			単-37号	
			3	448,059	1,344,177	0	0		
重建設機械分解組立輸送費		回	2	656,932	1,313,864			単-38号	
			2	656,932	1,313,864	0	0		
仮設材運搬費		t	890	4,993	4,443,770			単-39号	
			890	4,993	4,443,770	0	0		
夕洗浄装置運搬費		式	1		368,287			内-3号	
			1		368,287	0	0		
技術管理費		式	1		5,239,209				
			1		7,182,599	1	1,943,390		
施工調査費		式	1		33,237			内-4号	
			1		33,237	0	0		

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 4 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1 0		39,759 0	-1	-39,759	内-5号	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 41,099	1	41,099	内-6号	
システム初期費(ICT)		式	1 1		549,732 549,732	0	0	内-7号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1 1		2,762,155 2,762,155	0	0	内-8号	
BIM/CIM活用工事に要する費用		式	1 1		1,721,743 1,721,743	0	0	内-9号	
遠隔臨場費		式	1 1		132,583 132,583	0	0	内-10号	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	0 1		0 1,924,000	1	1,924,000	内-11号	
ICT活用効果等調査費用		式	0 1		0 18,050	1	18,050	内-12号	
営繕費		式	0 1		0 510,000	1	510,000		
快適トイレ		式	0 1		0 510,000	1	510,000	内-13号	
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		2,984,969 3,033,306	1	48,337		
共通仮設費（率計上）		式	1 1		23,444,257 23,741,810	1	297,553		

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その 2 4 工事					(3 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修	
						工事区分	工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		448, 213, 177		1	9, 419, 749	
				1		457, 632, 926				
現場管理費			式	1		87, 522, 590		1	2, 943, 110	
				1		90, 465, 700				
工事原価			式	1		535, 735, 767		1	12, 362, 859	
				1		548, 098, 626				
一般管理費等			式	1		71, 104, 233		1	1, 177, 141	
				1		72, 281, 374				
工事価格			式	1		606, 840, 000		1	13, 540, 000	
				1		620, 380, 000				
消費税相当額			式	1		60, 684, 000		1	1, 354, 000	
				1		62, 038, 000				
工事費計			式	1		667, 524, 000		1	14, 894, 000	
				1		682, 418, 000				